
3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 ملاقات دو لژیونر 
 با قلعه نویی 

در کمپ تیم ملی
امیر قلعه نویی که این روزها حضور 
فعالی در دفتر کاری خود در مرکز 
ملی فوتبال ایران دارد، به دنبال 
برنامه ریزی برای آماده سازی هر چه 
بهتر تیم ملی در راه کسب عنوان 
قهرمانی جام ملت های آسیا است.

او دیروز با دو ستاره تیم ملی در 
مرکز ملی فوتبال ملاقات کرد. احمد 
نوراللهی، هافبک تیم شباب الاهلی 
امارات که به تازگی قهرمانی در لیگ 
این کشور را تجربه کرده همراه با 
شجاع خلیل زاده، مدافع ایرانی 
باشگاه الاهلی قطر در مرکز ملی 
حاضر شدند. خلیل زاده به علت 
مصدومیت، اردوی پیش روی تیم 
ملی و تورنمنت کافا را از دست داده، 
اما نوراللهی می تواند با حضور در 
اردو، عصای دست کادر فنی ایران 
باشد. تیم ملی اردوی خود را از ۱۳ 
خرداد در تهران آغاز می کند و یک 
هفته بعد برای حضور در تورنمنت 

کافا عازم قرقیزستان می شود.

 شروع کار ماجدی 
AFC در کمیته فنی

اولین جلسه کمیته فنی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا با حضور میرشاد ماجدی 
برگزار شد. میرشاد ماجدی، رئیس 
کمیته جوانان درباره جلسه کمیته 
فنی کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت: 
»اولین نشست این کمیته با حضور 
۱۲ عضو به صورت آنلاین برگزار شد. 
در این جلسه که به ریاست کوزو 
تاشیما، رئیس فدراسیون فوتبال 
ژاپن و دیگر اعضا برگزار شد درباره 
برنامه ها و شرح وظایف کمیته فنی 
آسیا به بحث و تبادل نظر پرداخته 
شد.« او در ادامه گفت: »یکی از 
نکات مهم در این نشست نظارت، 
هماهنگی و همکاری با کمیته های 
 )Grass Root( جوانان، فوتبال پایه
و آموزش است که تصمیم گیری در 
خصوص فعالیت های این کمیته ها 
در کمیته فنی آسیا صورت گرفته و 
 ،AFC پس از ارائه به کمیته اجرایی
به  ئه  را ا و  یب  تصو جهت  به 
کشورهای عضو ارسال خواهد شد.«

ین  یان گفت: »ا پا ماجدی در 
کمیته یکی از مهم ترین کمیته های 
کنفدراسیون فوتبال آسیا است که 
علاوه بر بررسی و تصمیم گیری فنی 
درباره کمیته های مذکور، درباره 
قایان و بانوان نیز به  مسابقات آ
بحث و تبادل نظر می پردازد و در 
نهایت جمع بندی خود را به کمیته 
اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا 

ارسال می کند.«

دورنمای کی روش 
برای تیم ملی قطر

تیم ملی قطر برای آمادگی پیش 
از حضور در جام طلایی منطقه 
کونکاکاف سه بازی دوستانه برگزار 
خواهد کرد. کارلوس کی روش، 
سرمربی جدید قطر اردوی تیمش را 
در روزهای آینده شروع خواهد کرد 
و پس از آن سه دیدار دوستانه برابر 
کرواسی، جامائیکا و نیوزیلند دارد. 
عنابی ها بعد از آن قرار است به عنوان 
میهمان در جام طلایی کنکاکاف 
شرکت کنند. قطر در مرحله گروهی 
این مسابقات با هائیتی، هندوراس 
و مکزیک بازی می کند. این بخشی 
از مراحل آماده سازی قطر برای جام 
ملت های خانگی است که زمستان 
امسال برگزار خواهد شد. قطر 
در دوره قبلی با هدایت فلیکس 
سانچز قهرمان قاره شد و همین 
انتظارات از کی روش را بالا برده 
است. مربی پرتغالی در نشست 
خبری هفته گذشته درباره اهداف 
تیمش در این تورنمنت گفت: »ما 
در شرایط ویژه ای هستیم، چون 
در جام جهانی پایین تر از انتظارات 
بودیم. حالا مأموریت داریم که به 
شرایط عادی برگردیم. ما نمی توانیم 
حریفان در فوتبال بین المللی را به 
چالش بکشیم، اگر در آسیا بهترین 

نباشیم.« 

 zگزارش

سرپرست تیم ملی زیر ۲۰سال اعزامی به کافا:

با شرایط موجود نتایج خوبی گرفتیم

پپ گواردیولا

تماس تلفنی با نیمار

اکیپ مدعی شد در هفته اخیر گواردیولا با نیمار تماس تلفنی داشته 
است. سرمربی منچسترسیتی در تماس با مهاجم سابق بارسلونا از او 
پرسیده که برای نقل و انتقالات چه در سر دارد و اگر قصدش برای جدایی 
از پاری سن ژرمن واقعی است به پیشنهاد احتمالی سیتی چه واکنشی 
نشان خواهد داد. البته اکیپ اضافه کرده که احتمال پیوستن ستاره 

برزیلی به منچسترسیتی بالا نیست.

دایچی کامادا

اولین خرید میلان

دایچی کامادا، بازیکن 26 ساله آینتراخت فرانکفورت اولین خرید میلان 
برای فصل آینده است. قرارداد مهاجم ژاپنی به پایان رسیده و او به عنوان 
بازیکن آزاد به میلان می پیوندد. قرارداد کامادا حداقل سه ساله است 
و شش سال بعد از وداع هوندا با سن سیرو، میلان بار دیگر یک ژاپنی 
را به خدمت می گیرد. او در 32 بازی فصل گذشته بوندس لیگا 9 گل و 

6 پاس گل ثبت کرد.

کریم بنزما

در راه الاتحاد

به گزارش مارکا، کریم بنزما در آستانه ترک رئال مادرید است. افزایش 
پیشنهاد الاتحاد عربستان باعث شد تا مهاجم فرانسوی برای انتقال به 
این کشور چراغ سبز نشان داد. پیشنهاد جدید عربستان سالانه ۱۰۰ 
میلیون یورو و با قراردادی دوساله است. آنچلوتی برای فصل آینده روی 
برنده توپ طلای سال 2۰22 حساب باز کرده بود و انتقال او به الاتحاد 

برنامه های رئال را با مشکل روبه رو خواهد کرد.

    سه شنبه   9 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7316 

ماجرای عجیب انتخاب داور دربی

خورشیدی که شب تابید! 

 zسوژه

حوالی ظهر دیروز سرانجام نام داور 
دربی مشخص شد، اما پیش بینی ها 
در خصوص انتخاب داور دربی ۱0۱ 
غلط از آب در آمد و کمیته داوران 
قضاوت این بازی را به داوری سپرد 
که در بین داوران لیگ برتر کمترین 
قضاوت را داشت و خیلی دیر هم به 

لیگ برتر اضافه شد.
 اشکان خورشیدی داور 44 ساله اهل 
ساری که به روزهای بازنشستگی خود 
در داوری نزدیک می شود قرار است 
فردا حساس ترین بازی جام حذفی را 
سوت بزند، بازی که دو رقیب دیرینه 
برای شکست هم و رسیدن به سکوی 
قهرمانی هر چه در چنته دارند رو 
می کنند تا برنده باشند. همین نکته 
قطعاً کار داور بازی را سخت می کند 
به همین دلیل هم خیلی ها فکر 
می کردند انتخاب اول و آخر کمیته 
داوران دکتر حیدری باشد که در 

جامعه فوتبال چهره مقبولی دارد. 
از طرفی هم کاریزمای او در داوری 
کمک می کند تا تیم ها در شرایط 
حساس به او حمله ور نشوند، اما افراد 
تصمیم گیرنده وقتی نام دکتر حیدری 
را در یک کفه ترازو و نام اشکان 
خورشیدی را در کفه دیگر گذاشتند 
به این نتیجه رسیدند که خورشیدی را 
انتخاب کنند البته در پس این انتخاب 
یک دلیل مهم برای آنها وجود داشت 

که بعید است اجرایی شود.
در اینجا برای اینکه لحظه به لحظه 
ن  شکا ا نتخاب  ا یی  با چرا بهتر 
خورشیدی برای قضاوت دربی ۱0۱ آشنا 
شوید، رویدادهای شب قبل از معرفی 
این داور را برایتان مطرح می کنیم. 
تا یکشنبه شب همه می دانستند 
دو گزینه کاندیدای قضاوت دربی 
هستند )اشکان خورشیدی از ساری 
و بیژن حیدری از همدان(. وقتی 
نام این دو داور روی کاغذ می آمد 
به دلیل حضور کم خورشیدی در لیگ 
و بین المللی نبودنش همه شانس 
زیادی برای حیدری قائل می شدند 

که هم بین المللی بود و هم بازی های 
زیادی را در لیگ قضاوت کرده بود، تا 
اینجای کار مختص ذهن مخاطب 
فوتبال بود و هیچ ربطی به انتخاب 
تصمیم گیرنده های اصلی کمیته 
داوران نداشت، اما برای دو داوری که 
شب پرالتهابی را پشت سرگذاشتند 
همه چیز بر می گشت به جلسه 

آنلاین مسئولان کمیته داوران.
افشاریان و اعضای کمیته داوران 
یازده شب جلسه آنلاین خود را 
برگزار کردند و در نهایت با واکاوی 
تمام جنبه های کار به این نتیجه 
رسیدند که اشکان خورشیدی را 
انتخاب کنند، با این ذهنیت که 
این دربی بازی خداحافظی داور 44 
ساله لیگ باشد و اشکان از دنیای 
داوری در این بازی خداحافظی کند، 
البته با وجود اینکه این تصمیم یازده 
شب یکشنبه گرفته شد حتی همان 
شب به خورشیدی هیچ حرفی نزدند 
و پیامی ندادند تا شب پرالتهاب 
همچنان برای دو داور کاندیدای 
قضاوت به صبح برسد. نکته اینجا 

بود که وقتی سایت ها به نقل از 
سایت فدراسیون نام خورشیدی را 
به عنوان داور دربی اعلام کردند این 
داور توسط دوستان خود متوجه این 
موضوع شد! تا کمتر از چهل و هشت 
ساعت برای ریکاوری جسمی و روحی 

خود وقت داشته باشد.
له  د ا با  ن  را و ا د کمیته  ینکه  ا  
خداحافظی خورشیدی این داور را 
برای دربی انتخاب کردند خودش 
جای بحث دارد، اما این داور که هنوز 
یک سال فرصت قضاوت دارد، قصد 
خداحافظی نداشته و همچنان برای 
سال آخر داوری خودش را آماده 
کرده و در لیگ بعدی نیز قصد دارد 
حضور داشته باشد. به این ترتیب 
پازل فکری مسئولان کمیته داوران 
را قطعاً به هم می ریزد، همان طور 
که سیدعلی فصل گذشته با وجود 
قضاوت دربی حاضر نشد با داوری 
خداحافظی کند پس کمیته داوران در 
آنچه برایش تلاش می کرد ناکام مانده 
است و باید امیدوار باشد خورشیدی 
روز پرفروغی را پشت سر بگذارد. 

نکته بعدی که برای اهالی فوتبال 
حائز اهمیت است حضور کولینا 
رئیس کمیته داوران فیفا است که 
در دربی ۱0۱ میهمان فوتبال ما خواهد 
بود و قطعاً قضاوت خورشیدی را 
واکاوی می کند. حضور کولینا می تواند 
باعث استرس هر داوری شده چون 
دوست دارد مقابل چهره برتر داوری 
دنیا بهترین قضاوت را داشته باشد، 
اما خیلی ها معتقد بودند در چنین 
شرایطی اگر داور بین المللی بازی 
دربی را سوت می زد به نفع داوری 
کشور بود و توسط چهره ای مثل 
کولینا به دنیای داوری بهتر معرفی 
می شد، اما اشکان خورشیدی نه 
در حال حاضر بین المللی است و نه 
اینکه جوان است که آینده داوری 
محسوب شود. با وجود همه نقدهایی 
که به انتخاب کمیته داوران می شود، 
مسئولان این کمیته یکشنبه شب 
در جلسه آنلاین خود تصمیم گرفتند 
قضاوت دربی ۱0۱ را به خورشیدی 
بسپارند و قطعاً تمام تبعات این بازی 

را نیز به جان خریده اند.

فلسطین و سوریه، رقبای امیدها در مسابقات غرب آسیا

تیم عنایتی در عراق برای تاشکند آماده می شود
مسابقات قهرمانی غرب آسیا دیروز 
قرعه کشی شد و تیم امید ایران با 
 B تیم های فلسطین و سوریه در گروه
قرار گرفت. در گروه A این مسابقات 
عراق میزبان در کنار امارات و اردن 
قرار گرفته و لبنان، یمن و عمان نیز 

تیم های گروه C هستند.
بعد از برگزاری مرحله گروهی، 
تیم های اول هر گروه به همراه 
بهترین تیم دوم گروه های سه گانه 
به مرحله نیمه نهایی صعود می کنند. 
مسابقات غرب آسیا در رده امید از 

۲۱ تا ۳0 خرداد در دو شهر بغداد 
و کربلای عراق برگزار خواهد شد.

این اولین مسابقات تیم امید بعد 
از انتخاب رضا عنایتی به عنوان 
سرمربی است. این مربی به تازگی 
برای هدایت تیم امید انتخاب شده 
و مهم ترین مأموریت او حضور در 
مقدماتی المپیک با تیم زیر ۲۳ 

ساله های ایران است.
عنایتی بعد از فینال جام حذفی 
فهرست بازیکنانش را اعلام خواهد 
کرد و قرار است یک نشست خبری 

هم داشته باشد. این تیم پیش از 
سفر به عراق یک مینی کمپ هم در 

تهران خواهد داشت.
مرحله مقدماتی مسابقات قهرمانی 
امیدهای آسیا شهریور ماه برگزار 
می شود و مهم ترین مشکل عنایتی زمان 
کمی است که در اختیار داد. تیم امید 
در این مرحله با ازبکستان، هنگ کنگ 
و افغانستان رقابت می کند و با توجه به 
صعود مستقیم تنها یک تیم کار سختی 

برای صعود از این گروه دارد.
امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی به 

عنایتی قول داده که برای عبور از این 
پیچ سخت ملی پوشان زیر ۲۳ سال را 
در اختیار تیم امید قرار بدهد و حضور 
بازیکنانی مثل حزباوی می تواند 

عصای دست این مربی باشد.
تیم امید در حالی فعالیتش را شروع 
کرده که این روزها از حبیب کاشانی، 
مدیر این تیم خبری نیست. عنایتی 
در میان گزینه های مورد نظر کاشانی 
برای مربیگری تیم امید نبود و او بعد 
از انتخاب سرمربی سابق هوادار 
در جلسات این تیم حاضر نشده 

است. به گزارش خبرگزاری 
ایرنا شنبه یا یکشنبه آینده 
احتمالاً جلسه ای با حضور 
محمود خسروی وفا، مهدی 
نبی  محمد ی  مهد  ، ج تا
بررسی  ی  برا نی  شا کا و 
شرایط بازگشت او به تیم 
امید برگزار خواهد شد، 
ولی خیلی بعید به نظر 
می رسد که مدیرعامل 
پیشین پرسپولیس این 

پیشنهاد را بپذیرد.

اما ماجرای انتخاب 
داور دربی، عجیب 

است. تا ساعت 
11 دیروز، اشکان 

خورشیدی خبر 
نداشت که شاهین 

اقبال روی شانه اش 
نشسته است. یکی 

از کمک داوران دربی 
101 با او تماس گرفت 

و خبر خوش را داد. به 
قول علی دایی: »آخه 

کجای دنیا)!( داور 
مهم ترین بازی سال 

را این طور انتخاب 
می کنند؟«

 مهدیه دریابیگی
خبرنگار


